LIBRO AUTENTICO DE LEGISLACION ECUAT{}%I%FA
~340- R

CONSIDERANDO

Que la educacion es una responsabilidad dal Estado, de la Sociedad y de
Ia Familia, asi como un dereche irrenunciable de las personas;

Que el sedor profesor LUIS BOLIVAR LITUMA MNOSQUERA,
distinguide decente del Colegio Fiscomisional “Rio Upano®, durante
40 ANOS de sctividad en el magisterio nacional ha conéribuido con
su Iabor a la formacidn y edueacivh del prestigioso plantef educative
del cantén Sucds y de la p i-..' inicia Morons Santiagos

s A
Que su esfuerze docente y aamH se ve M en ciudadanos que han
aportado y aportan al engra 1 i&‘ & patria ecuatoriana;

'\,, |'

Que es dober del Congreso Nacio 30 legitimo ropresentante dal
pueblo ecuatoriano, reconocer ' aﬂa'ﬂgudﬂ a la comunidad por
las instituciones de mfucmdny sus s&ﬁu'zadﬂs docentes; y,

En ejercicio de sus facultades m.ﬂstrm::mndﬁ, |

A C UERDA

Exaltar la labor educativa dasﬂrﬂfda} por el sefior profesor LUIS

BOLIVAR LITUMA MOSQUERA, durante 40 ANOS de fructifors labor
en beneficio de la juventud de ls provinaia y del pais.

El sedor licenciade RODRIGO BAUTISTA LOPEZ, Diputade por la
provincia de Morona Santiago, a nombre y en representaciin del Congreso
Nacional del Ecusdor, entregaré copia autdgrafa del presente Acuerdo
Legislativo, en el acto especial que para el efecto se realice.

Dado an la ciudad de San Francisco de Quite, Distrito Metropolitano, a los
seis dias del mes de junio del aflo dos mil siete.




